para pengikutnya.3

Dalam ketiga hal ini Sunan Giri termasuk pemimpin ideal diantaranya

sebagau berikut:

1
H. B. Sarkar, Corpus of the Incription of Java (Corpus Incription Javanica-Rum) (up to 928), vol.

I dan II (Calcutta: Firman K.L. Mukhopadhyay), 20

2
Prasasti Canggal, Bertarikh 654 Śaka atau 732 Masehi.

3 Max Weber, The Routinization of Charisma. Lihat Etzioni, Amitai dan Eva Etzioni (peny.). 1964,
53-54.

bawal (kadiwas), ikan kembung (ruma), dan ikan layar atau pari (layarlayar).23

Selain ikan laut, sumber ikan air tawar berupa dlag (ikan gabus) turut pula

diasinkan. Data dari kedua prasasti yang memuat aktifitas upacara penetapan

sima.24

23 Prasasti Panggumulan A dan B yang bertarikh 824 Śaka atau 902 M. Prasasti berbahan tembaga
yang terdiri dari tiga lempeng tersebutmemuat informasi mengenai jenis ikan laut yang diasinkan.
24 Prasasti Rukam yang berangka tahun 829 Śaka atau 907 M.